

هوالمعبود

آموزشگاه شهید مجتبی اسدی

وقت: ۴۵ دقیقه

شخصیت یک ملت را، ادبای آن ملت می سازند. دکتر حسابی

تاریخ برگزاری: دی ۱۴۰۱

پایه : هفتم

آزمون : املا فارسی (نوبت اول)

نام و نام خانوادگی:

شعبه: شماره کلاسی:

الهی، دلسی ده که در کار تو جان بازییم؛ جانی ده که کار جهان سازیم، دانایی ده که از راه نیفتیم، بینایی ده تا، در چاه نیفتیم، توفیق ده تا، در دین استوار شویم، نگاه دار تا پریشان نشویم.

من به هیچ وجه قبول نمی کنم حرف ها و تحلیل های کسانی را که گاهی در برخی از مطبوعات یا رسانه ها از انحراف نسل جوان سخن می گویند. این طور نیست. اگر گاهی اشتباهی و خطایی از جوان سر بزند، با توجه به دل پاک و نورانی جوان، این اشتباه کاملاً قابل جبران است. این ها چرا صلاح و پاکدامنی و پارسایی و صداقت جوانان را نمی بینند؟ چرا شور و شعور جوانان را نمی بینند؟

از صحرا باز می گشتم و نسیم، مانند مادری مهربان و آداب دان که به کودکان خویش، حق شناسی و ادب می آموزد، سرهای نهال های جوان و بوته های نوزاد خویش را به نشانه احترام و وداع با من خم کرده بود و من در آخرین نقطه دید که اندک اندک صحرا از نظرم ناپدید می شد، بار دیگر سرم را برگرداندم و با تکان دادن دست هایم به احساسات خاموش اما سرشار از پاکی و صفای این طبیعت و سبزه های معصوم پاسخ می گفتم و به خالق آنها می اندیشیدم.

اسکندر در اثنای سفر به شهری رسید و از گورستان عبور کرد. سنگ مزار ها را خواند و به حیرت فرو رفت، زیرا ملت حیات صاحبان قبور که بر روی سنگ ها حک شده بود، هیچ کدام از ده سال تجاوز نمی کرد. یکی از بزرگان را پیش خواند. آن مرد بزرگ پاسخ داد: زندگی حقیقی آن است که در جست و جوی دانش و یا کار مفید و سازنده بگذرد. با این قرار، هیچ کس بیش از پنج و شش و حداکثر ده سال زندگی نمی کند؛ زیرا قسمت اعظم عمر به غفلت سپری می شود.

نوجوانی دوره انتقال از کودکی به بزرگسالی است؛ تقریباً یازده سالگی آغاز می شود و تا هجده سالگی ادامه می یابد که دوره ای پر فراز و فرود، بین وابستگی و استقلال است. نوجوانی دوره ای شبیه به رویا و زیبا است. زیبایی و قشنگی آن را با کم حوصلگی و دلخوری های بیهوده، زشت و تاریک نکنیم. می توانیم از لحظه های زندگی لذت ببریم و جویبار با صفا و زلال و گوارای زندگی را گل آلود نسازیم.

موفق باشید.

به هنگام آسایش، خداوند را بشناس تا در سختی ها تو را بشناسد. حضرت رسول اکرم صلی الله علیه و آله

پاینده باشید.